CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: José Messias de Souza, Ruy F. Castelo Branco e Tereza de Jesus da Silva Souza

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de “Instalar letreiro do tipo ‘caixa luminoso’ na fachada do palco da praça da bíblia com
o nome da praça”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de junho de 2.022.

                                                   JUSTIFICATIVA

           A presente indicação tem o objetivo de fortalecer a identidade do local e

embelezar ainda mais este importante ponto de lazer de nossa cidade.
          Sugerimos ainda que, a instalação do letreiro do tipo ‘caixa luminoso’ seja feita

neste período de finalização da obra da referida praça.
          Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos

protestos de elevada estima e consideração.

   José Messias de Souza
Vereador

Ruy Fernandes Castelo Branco
                Vereador

Tereza de Jesus da Silva Souza
Vereadora